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Sejm przyjął nowelizację, która zakłada wprowadzenie tzw. 

dodatku antyemerytalnego dla policjantów i żołnierzy. Dodatki, 

które będą wypłacane po 15 latach, mają zatrzymać w służbie 

najbardziej doświadczonych funkcjonariuszy. 

 
Policjanci z 15-letnim stażem otrzymają specjalne dodatki. Zaczną się od 5 proc. pensji  

(PAP, Darek Delmanowicz) 

 

Nowelizacja dotyczy żołnierzy zawodowych, funkcjonariuszy Policji, 

Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Więziennej, Krajowej 

Administracji Skarbowej, Służby Ochrony Państwa, Straży Marszałkowskiej, 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Agencji Wywiadu, Służby 
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Kontrwywiadu Wojskowego i Służby Wywiadu Wojskowego oraz Centralnego 

Biura Antykorupcyjnego. 

Dodatek antyemerytalny. Najważniejsze założenia 

Nowe miesięczne świadczenie będzie przysługiwało funkcjonariuszom 

i żołnierzom po 15. roku służby. Będzie się rozpoczynało od 5 proc. uposażenia 

i co roku będzie rosło o 1 proc. do osiągnięcia 15 proc. po 25 latach służby. 

W kolejnych latach będzie się utrzymywało na poziomie 15 proc. Po osiągnięciu 

32 lat wysługi emerytalnej będzie też wliczane do podstawy wymiaru 

emerytury. 

Dodatek po 15 latach służby będzie wypłacany niezależenie od świadczenia 

motywacyjnego przysługującego mundurowym z co najmniej 25-letnim stażem. 

Tego świadczenia obecnie nie dostają jednak funkcjonariusze służb specjalnych. 

Przyjęta ustawa to zmienia. Świadczenie obejmie także ABW i AW, SKW 

i SWW oraz CBA. Jego kwota to 1500 zł miesięcznie po 25 latach i 2500 zł 

miesięcznie po 28 latach i 6 miesiącach. 

 

Chcą, żeby policjanci pracowali dłużej 

Rząd w ten sposób chce zatrzymać policjantów w pracy. W policji są 

bowiem wakaty, a dodatkowo ostatnio wielu funkcjonariuszy złożyło 

wypowiedzenia i poszło na emeryturę 

- Zależy nam na tym, aby zachęcić funkcjonariuszy do długiej służby 

i ograniczyć przejścia na emeryturę. Przypomnę, że ogromna grupa 

funkcjonariuszy może odejść na emeryturę po 15 latach służby. Dlatego też 

zaproponowaliśmy stosowne dodatki motywacyjne, antyemerytalne 

- przekonywał niedawno wiceminister spraw wewnętrznych i administracji 

Maciej Wąsik. 

 

Pod koniec ubiegłego roku związki wynegocjowały też zwiększenie 

funduszu nagród dla służb podległych MSWiA. Policja, Straż Graniczna, 

Państwowa Straż Pożarna i Służba Ochrony Państwa otrzymają na to 30 mln zł. 

Wróci także dodatek graniczny, m.in. a dla funkcjonariuszy Straży Granicznej 

pełniących służbę na wschodniej "zielonej granicy". Wyniesie on 450 zł brutto. 

Według szacunków dodatek może otrzymać 6,5 tys. funkcjonariuszy Straży 

Granicznej. 

 


